Matriti die 1<sup>a</sup> Jan. 1684.

Ill<sup>m</sup>e, &c.,

JACOBUS, Archieps. Tuamen.

§ 2.—*To the Cardinal Prefect of the S. C. of Propaganda.*

EMINENTISSIME DNE,

Pigeret nos vere Hibernos et puderet semper esse S. Romanae curiae molestos, ac tristes jugiter rerum imagines, luctuosasque tempestates sine alterno benignioris sideris aspectu vestris oculis, animisque repraesentare nisi de Religione ageretur, et apud piam matrem Ecclesiam, quae tantum abest, ut male ferat lugubres hac de causa lamentationes nostras quin potius nostrarum afflictionum miseratione summopere moveatur; non ergo pigebit vos gemitus nostros audire, quamdiu non taedebit nos pro fide patiendo perseverare.

Nihil in Hibernia notius tolerantiis meis, et quoties fuerim de regia proditione accusatus, in quot carceres projectus, quot calumniis et contumeliis affectus, bis in manifesto mortis periculo constitutus, et de rebellione demum convictus, ac si maxima esset rebellio Pontificiae dignitati obtemperare; et cum ab illa, ac quacumque alia calumnia fuerim vindicatus, solum hoc meum S. Pontifici obsequium, ac professionis meae exercitium, suffecit ad me de rebellione convincendum.

Cum jam de reditu meo contra publicum decretum super hoc meo exilio agatur in S. Congregatione de Prop. Fide non recuso laborem, neque quodcumque periculum, et licet de exilio summe fatigatus, postquam intento animo perpendantur rationes obviae ex utraque parte, et propositae ab Illmo D. Internuncio Belgico, ac agente Romae meo D. Joanne Sleyne, utrum scilicet magis praeponderent commotiones, quas jam minantur haeretici non solum contra Catholicos universe, in hoc maxime rerum statu, in quo curandum est non dari ansam ulli turbulentiae, quando aliunde meliora expectantur tempora, et res administrationis animarum curae meae commissarum optime agantur, et ultra omnem spem meam, ac humanam prorsus ab optimo clero meo ex continuis hinc instructionibus meis, ubi de rebus etiam minimis mihi clare et distincte propositis ipse agam ego quam libentissime obsequar resolutioni ac dictamini S. Congregationis, et ex quo primum suam mentem hac in re mihi significaverit per Eum D. Hispaniae Nuncium, et per literas Emi D. Altieri, non desistebam, nec desisto me ad iter hoc accingere, et ideo Hispali huc appuli in dies expectans, quae ex donatione Regia mihi promissa ad itineris levamen, et ita pergam, nisi de arbitrio vestro proponendo dictae S. Congregationi videatur convenire aliquamdiu expectem, et firmus consulatur saluti meae, et rebus patriae. Et interim precor Emtiae Vrae omnem sospitatem, et incolunitatem in meam et totius Christianitatis commune bonum.